
Metropolia  z  nagrodą
MobilityAction  2022.  Komisja
Europejska  doceniła  projekt
zmiany przestrzeni nad Rawą
Komisja  Europejska  przyznała  nagrodę  MobilityAction  2022
projektowi  realizowanemu  przez  Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię i Uniwersytet Śląski w Katowicach. Jury konkursowe
doceniło kompleksowe podejście do przekształcenia przestrzeni
nad  Rawą  w  zieloną,  przyjazną  pieszym  przestrzeń.  Nagrody
wręczono 23 marca podczas uroczystości w Gandawie (Belgia).

Projekt zmiany przestrzeni na kampusie UŚ pokonał dwóch innych
finalistów – Ar2gether (Rzym, Włochy) i UCB Pharma (Braine
L’Alleud, Belgia).

–  W  zeszłym  roku  byliśmy  nominowani  do  nagrody
EuropeanMobilityWeek za projekt uspokojenia ruchu na jednej z
ulic, tym razem zostaliśmy uhonorowani nagrodą MobilityAction.
To  dla  nas  duży  zaszczyt,  ten  projekt  jest  efektem  pracy
zespołowej. Metropolia współpracuje z 41 miastami i gminami,
więc  można  sobie  wyobrazić,  jak  duża  jest  skala  naszej
kooperacji.  Chcemy  być  polskim  pionierem  w  zakresie
zrównoważonej  mobilności,  a  w  przyszłości  może  nawet
europejskim  –  mówił  podczas  odbierania  nagrody  w  Gandawie
Kazimierz Karolczak, przewodniczący GZM.

Dodał, że sukces projektu nad Rawą dowodzi, że wszyscy chcemy
żyć  w  zielonych,  przyjaznych  przestrzeniach  miejskich.
Przewodniczący GZM złożył także podziękowania za współpracę
Katowicom oraz rektorowi Uniwersytetu Śląskiego.

– Ten projekt, to przede wszystkim wielki sukces w zakresie
zmiany sposobu myślenia, o tym jak powinno się pracować nad
modyfikacjami  przestrzeni  publicznej.  Proces  budowania
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świadomości  tego,  co  da  nam  przywrócenie  Rawy  mieszkańcom
akademickich  Katowic  rozpoczął  się  wraz  z  organizacją  5.
edycji Śląskiego Festiwalu Nauki. Ta nagroda to kolejny dowód
na to, że w podjętej przez nas inicjatywie zmiany Rawy jest
potencjał  –  powiedział  prof.  Ryszard  Koziołek,  rektor
Uniwersytetu  Śląskiego.

W realizację projektu nad Rawą zaangażowani byli specjaliści z
zakresu  urbanistyki,  partycypacji  społecznej,  transportu
pieszego,  rowerowego  i  publicznego.  Komisja  Europejska  nie
tylko doceniła efekt przeobrażenia parkingu przed kampusem w
przestrzeń dla pieszych. Zauważono także fakt, że do prac nie
wynajmowano żadnej firmy – na miejscu samodzielnie pracowali
urzędnicy, pracownicy uczelni i aktywiści miejscy. Taki model
działań został zainicjowany przez GZM przy okazji utworzenia
Metropolitalnych Szkół Prototypowania (MSP).

Warto dodać, że metoda MSP była także wykorzystana do budowy



Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, który aktualnie jest
na etapie konsultacji społecznych, trwających do 11 kwietnia
br.

Nagroda  MobilityAction  była  przyznawana  przez  Komisję
Europejską po raz pierwszy. Ma ona na celu zaprezentowanie
najlepszych  działań  z  zakresu  zrównoważonej  mobilności,
realizowanych przez organizacje społeczeństwa obywatelskiego,
przedsiębiorstwa,  instytucje  edukacyjne,  inicjatywy
obywatelskie  oraz  gminy.
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